
Uchwała Nr VIII /62/ 24 

Rady Miejskiej w Dziwnowie  

z dnia 25 września 2024 r. 

 

w sprawie ograniczenia czasu funkcjonowania instalacji lub korzystania z urządzeń, z 

których emitowany hałas może negatywnie oddziaływać na środowisko na terenie Gminy 

Dziwnów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 609 i poz. 721) w zw. z art. 157 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo 

ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 54, poz. 834 i poz. 1089) Rada Miejska w Dziwnowie 

 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Wprowadza się na terenie Gminy Dziwnów ograniczenie czasu funkcjonowania instalacji i 

korzystania z urządzeń budowlanych, z których emitowany hałas może negatywnie oddziaływać na 

środowisko w okresie od 15 czerwca do 15 września, od poniedziałku do soboty, od godz. 17.00 do 

godz. 9.00 następnego dnia, a w dni świąteczne wprowadza się całkowity zakaz korzystania z ww. 

urządzeń.  

 

§ 2. 

Ograniczeń określonych w § 1 nie stosuje się do urządzeń i instalacji zlokalizowanych w lokalach 

zabezpieczonych przed wydostaniem się hałasu na zewnątrz budynku. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dziwnowa.  

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

     Piotr Sokół 

 



Załącznik  

do Uchwały nr VIII/62/24 

Rady Miejskiej w Dziwnowie 

z dnia 25 września 2024 r. 

 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 157 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, rada 

gminy może w drodze uchwały ustanowić ograniczenie co do czasu funkcjonowania instalacji lub 

korzystania z urządzeń, z których emitowany hałas może negatywnie oddziaływać na środowisko. 

Ograniczenia, o których mowa w ust. 1, nie dotyczą instalacji lub urządzeń znajdujących się w 

miejscach kultu religijnego. 

 Jednym z najbardziej uciążliwych czynników w mieście jest hałas, którego istotnym źródłem 

są funkcjonujące instalacje i urządzenia budowlane. Powodują one duże niedogodności w 

codziennym funkcjonowaniu mieszkańców a w szczególności przebywających turystów 

miejscowości  wchodzących w skład Gminy Dziwnów, głównie w porze nocnej, z powodu zakłócania 

ciszy, a tym samym obniżenia komfortu i jakości życia i wypoczynku. 

Niniejsza uchwała ma na celu ograniczenie występowania negatywnych zjawisk dla ww. 

mieszkańców w godzinach zwyczajowo przeznaczonych na spoczynek nocny, tzn. okresie od 15 

czerwca do 15 września od godziny 17.00 do 9.00 od poniedziałku do soboty oraz wprowadza się 

całkowity  zakaz korzystania z ww. urządzeń w dni świąteczne. Zróżnicowanie dni oraz godzin 

ograniczających funkcjonowanie instalacji i urządzeń emitujących hałas uwzględnia kształtowanie 

właściwych relacji pomiędzy różnymi podmiotami społecznymi funkcjonującymi w obszarze gminy 

Dziwnów, a więc zarówno przedsiębiorcami prowadzącymi działalność gospodarczą, gośćmi 

spędzającymi czas wolny, jak i mieszkańcami.  

Należy podkreślić, iż spod działania uchwały wyłącza się lokale zabezpieczone przed 

wydostawaniem się hałasu na zewnątrz budynku, a więc nie ogranicza się w żaden sposób podmiotów 

realizujących swoją działalność z zachowaniem zasad poprawności i uczciwości w relacjach między 

różnymi podmiotami społecznymi funkcjonującymi w obszarze gminy Dziwnów. Ustawowemu 

wyłączeniu z uchwały podlegają również uroczystości związane z kultem religijnym. Wprowadzenie 

przedmiotowej uchwały jest podyktowane potrzebą wyjścia naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców 

oraz pogodzenia interesów różnych grup społecznych funkcjonujących w miejscowościach 

wchodzących w skład Gminy Dziwnów. 

Wobec powyższego przyjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni konieczne i zasadne. 

 


